Remigen

Datum
04.01.2026
08.01.2026

01.02.2026
24.01.2026

05.02.2026

17.02.2026
21.02.2026
05.03.2026

06./07.03.2026
14.03.2026
21.03.2026
21.03.2026
28.03.2026
28.03.2026
01.04.2026

02.04.2026

05.04.2026
10.04.2026

25.04.2026
01.-31.05.2026
01.05.2026
03.05.2026
07.05.2026

09.05.2026

09.05.2026
14.05.2026
15.05.2026
22.05.2026

29.05.2026
30.05.2026
30.05.2026
31.05.2026
04.06.2026

04.06.2026
06.06.2026

06.06.2026
07.06.2026

¢

Anlass

Gottesdienst; 10.30 Uhr
Zusammenkunft/Wanderung,
Treffpunkt 13.30 Uhr

Gottesdienst; 10.30 Uhr
Neujahrskonzert mit Posaunenquartett
Euterpe ; 19.00 Uhr

Zusammenkunft/Wanderung,
Treffpunkt 13.30 Uhr
Spielenachmittag

Maskenball
Zusammenkunft/Wanderung,
Treffpunkt 13.30 Uhr
Skiweekend

Papiersammlung
Waldarbeitstag

Dog-Turnier
Kinderkleiderborse
Waldarbeitstag (Schiebedatum)
Musizierstunde, 19.00 Uhr

Zusammenkunft/Wanderung,
Treffpunkt 13.30 Uhr

Begleitung Ostergottesdienst
Ruderalflachen Villigen und Rifenach

Obligatorisch Schiessen
Coop Gemeindeduell
Maibummel

Gottesdienst; 10.30 Uhr
Zusammenkunft/Wanderung,
Treffpunkt 13.30 Uhr

Exkursion Auenrain

Volleyballturnier
Auffahrtswanderung
Obligatorisch Schiessen
Vereinscup KTV Brugg

Eidg. Feldschiessen

Eidg. Feldschiessen
Jahreskonzert

Eidg. Feldschiessen
Zusammenkunft/Wanderung,
Treffpunkt 13.30 Uhr
Veloprifung

Neophytentag

Papiersammlung
Gottesdienst; 10.30 Uhr

Veranstaltungskalender 2026

Organisator
Ref. Kirchgemeinde
Senioren-Wandergruppe

Ref. Kirchgemeinde
Posaunenquartett Euterpe

Senioren-Wandergruppe

Krea(k)tive Frauen
Turnverein
Senioren-Wandergruppe

Turnfamilie
Musikgesellschaft
Gemeinde
Frauenriege
Krea(k)tive Frauen
Gemeinde

Musikschule Region
Laufenburg
Senioren-Wandergruppe

Musikgesellschaft

Natur- und
Vogelschutzverein
Schiessverein Geissberg

Krea(k)tive Frauen
Ref. Kirchgemeinde
Senioren-Wandergruppe

Natur- und
Vogelschutzverein
Mannerriege

Turnfamilie
Schiessverein Geissberg
Turnverein

Schiessverein Geissberg
Schiessverein Geissberg
Musikgesellschaft
Schiessverein Geissberg
Senioren-Wandergruppe

Schule

Natur- & Vogelschutzverein
/ Gemeinde Remigen
Freizeitclub

Ref. Kirchgemeinde

Ort
Kirche Remigen
Gasthof Baren

Kirche Remigen
Kirche Remigen

Gasthof Baren

Weinbau Hartmann

Turnhalle
Gasthof Baren

Grindelwald

Remigen

Turnhalle
Turnhalle

Mehrzweckraum

Gasthof Baren

Kirche Rein

Remigen
Kirche Remigen
Gasthof Baren

Villigen

Turnhalle
Remigen

Turnhalle/
Aussenanlagen

Turnhalle

Gasthof Baren

Remigen
Remigen

Remigen
Kirche Remigen



Veranstaltungskalender 2026

Remigen ﬁ

Datum Anlass Organisator Ort

11.06.2026 Einwohnergemeindeversammlung Gemeinde Turnhalle

14.06.2026 Waldgottesdienst, 11.00 Uhr Ref. Kirchgemeinde Waldhaus Riufenach

19.06.2026 Ortsblrgergemeindeversammlung Gemeinde Waldhitte Remigen

02.07.2026 Spezialprogramm nach Absprache Senioren-Wandergruppe

05.07.2026 Gottesdienst; 10.30 Uhr Ref. Kirchgemeinde Kirche Remigen

31.07./ Bundesfeier Gemeinde/Freizeitclub Turnhalle

01.08.2026

02.08.2026 Gottesdienst; 10.30 Uhr Ref. Kirchgemeinde Kirche Remigen

06.08.2026 Zusammenkunft/Wanderung, Senioren-Wandergruppe Gasthof Baren
Treffpunkt 13.30 Uhr

15.08.2026 Fussball-Grimpelturnier Mannerriege Turnhalle/Sportanlage

30.08.2026 Obligatorisch Schiessen Schiessverein Geissberg

03.09.2026 Herbstwanderung nach Absprache Senioren-Wandergruppe

05.09.2026 Papiersammlung Mannerriege Remigen

06.09.2026 Gottesdienst; 10.30 Uhr Ref. Kirchgemeinde Kirche Remigen

08.09.2026 Seniorenausflug (ab 70 Jahren) Ref. Kirchgemeinde

10./11.09.2026

Stifti 2026 - Berufsschau Region Brugg

Gewerbeverein

Brugg

18.09.2026 Sparbligschiessen Schiessverein Geissberg

18.09.2026 Seniorenausflug der Gemeinde Gemeinderat Gemeindehaus

19.09.2026 Musikstubete Musikgesellschaft Turnhalle

19.09.2026 Sparbligschiessen Schiessverein Geissberg

26.09.2026 Sparbligschiessen Schiessverein Geissberg

27.09.2026 Sparbligschiessen Schiessverein Geissberg

01.10.2026 Zusammenkunft/Wanderung, Senioren-Wandergruppe Gasthof Baren
Treffpunkt 13.30 Uhr

04.10.2026 Gottesdienst; 10.30 Uhr Ref. Kirchgemeinde Kirche Remigen

11.-17.10.2026

Seniorenferien (ab 55 Jahren)

Ref. Kirchgemeinde

Vinschgau, Sudtirol

17.10.2026 Kinderkleiderborse Krea(k)tive Frauen Turnhalle

18.10.2026 Endschiessen Schiessverein Geissberg

21.10.2026 Informationsabend Rekrutierung Feuerwehr Geissberg Villigen

25.10.2026 Sparblig-Cup Schiessverein Geissberg

05.11.2026 Zusammenkunft/Wanderung, Senioren-Wandergruppe Gasthof Baren
Treffpunkt 13.30 Uhr

06.11.2026 Jassmeisterschaft Turnverein Turnhalle

13.11.2026 Arbeitseinsatz Burersteig 2. Teil Natur- und Remigen

Vogelschutzverein

14.11.2026 Kleidertauschborse Krea(k)tive Frauen Turnhalle

12.11.2026 Nationaler Zukunftstag

21.11.2026 Feuerwehrschlussiibung Feuerwehr Geissberg Turnhalle/Schulanlage

Remigen

25.11.2026 Einwohner- und Gemeinde Turnhalle
Ortsbirgergemeindeversammlung

03.12.2026 Zusammenkunft/Wanderung, Senioren-Wandergruppe Gasthof Baren
Treffpunkt 13.30 Uhr

05.12.2026 Papiersammlung Freizeitclub Remigen

06.12.2026 Gottesdienst; 10.30 Uhr Ref. Kirchgemeinde Kirche Remigen

09.12.2026 Prasidentenkonferenz Gemeinde

13.12.2026 Adventskonzert Gemeinde Kirche Remigen

19.12.2026 Weihnachtsbaumverkauf Gemeinde



