



Veranstaltungskalender 2026

Datum	Anlass	Organisator	Ort
04.01.2026	Gottesdienst; 10.30 Uhr	Ref. Kirchgemeinde	Kirche Remigen
08.01.2026	Zusammenkunft/Wanderung, Treffpunkt 13.30 Uhr	Senioren-Wandergruppe	Gasthof Bären
01.02.2026	Gottesdienst; 10.30 Uhr	Ref. Kirchgemeinde	Kirche Remigen
24.01.2026	Neujahrskonzert mit Posaunenquartett Euterpe ; 19.00 Uhr	Posaunenquartett Euterpe	Kirche Remigen
05.02.2026	Zusammenkunft/Wanderung, Treffpunkt 13.30 Uhr	Senioren-Wandergruppe	Gasthof Bären
17.02.2026	Spielenachmittag	Krea(k)tive Frauen	Weinbau Hartmann
21.02.2026	Maskenball	Turnverein	Turnhalle
05.03.2026	Zusammenkunft/Wanderung, Treffpunkt 13.30 Uhr	Senioren-Wandergruppe	Gasthof Bären
06./07.03.2026	Skiweekend	Turnfamilie	Grindelwald
14.03.2026	Papiersammlung	Musikgesellschaft	Remigen
21.03.2026	Waldarbeitstag	Gemeinde	
21.03.2026	Dog-Turnier	Frauenriege	Turnhalle
28.03.2026	Kinderkleiderbörsé	Krea(k)tive Frauen	Turnhalle
28.03.2026	Waldarbeitstag (Schiebedatum)	Gemeinde	
01.04.2026	Musizierstunde, 19.00 Uhr	Musikschule Region Laufenburg	Mehrzweckraum
02.04.2026	Zusammenkunft/Wanderung, Treffpunkt 13.30 Uhr	Senioren-Wandergruppe	Gasthof Bären
05.04.2026	Begleitung Ostergottesdienst	Musikgesellschaft	Kirche Rein
10.04.2026	Ruderalflächen Villigen und Rüfenach	Natur- und Vogelschutzverein	
25.04.2026	Obligatorisch Schiessen	Schiessverein Geissberg	
01.-31.05.2026	Coop Gemeindeduell		
01.05.2026	Maibummel	Krea(k)tive Frauen	Remigen
03.05.2026	Gottesdienst; 10.30 Uhr	Ref. Kirchgemeinde	Kirche Remigen
07.05.2026	Zusammenkunft/Wanderung, Treffpunkt 13.30 Uhr	Senioren-Wandergruppe	Gasthof Bären
09.05.2026	Exkursion Auenrain	Natur- und Vogelschutzverein	Villigen
09.05.2026	Volleyballturnier	Männerriege	Turnhalle
14.05.2026	Auffahrtswanderung	Turnfamilie	Remigen
15.05.2026	Obligatorisch Schiessen	Schiessverein Geissberg	
22.05.2026	Vereinscup KTV Brugg	Turnverein	Turnhalle/ Aussenanlagen
29.05.2026	Eidg. Feldschiessen	Schiessverein Geissberg	
30.05.2026	Eidg. Feldschiessen	Schiessverein Geissberg	
30.05.2026	Jahreskonzert	Musikgesellschaft	Turnhalle
31.05.2026	Eidg. Feldschiessen	Schiessverein Geissberg	
04.06.2026	Zusammenkunft/Wanderung, Treffpunkt 13.30 Uhr	Senioren-Wandergruppe	Gasthof Bären
04.06.2026	Veloprüfung	Schule	Remigen
06.06.2026	Neophytentag	Natur- & Vogelschutzverein / Gemeinde Remigen	Remigen
06.06.2026	Papiersammlung	Freizeitclub	Remigen
07.06.2026	Gottesdienst; 10.30 Uhr	Ref. Kirchgemeinde	Kirche Remigen



Veranstaltungskalender 2026

Datum	Anlass	Organisator	Ort
11.06.2026	Einwohnergemeindeversammlung	Gemeinde	Turnhalle
14.06.2026	Waldgottesdienst, 11.00 Uhr	Ref. Kirchgemeinde	Waldhaus Rüfenach
19.06.2026	Ortsbürgergemeindeversammlung	Gemeinde	Waldhütte Remigen
02.07.2026	Spezialprogramm nach Absprache	Senioren-Wandergruppe	
05.07.2026	Gottesdienst; 10.30 Uhr	Ref. Kirchgemeinde	Kirche Remigen
31.07./ 01.08.2026	Bundesfeier	Gemeinde/Freizeitclub	Turnhalle
02.08.2026	Gottesdienst; 10.30 Uhr	Ref. Kirchgemeinde	Kirche Remigen
06.08.2026	Zusammenkunft/Wanderung, Treffpunkt 13.30 Uhr	Senioren-Wandergruppe	Gasthof Bären
15.08.2026	Fussball-Grümpeltturnier	Männerriege	Turnhalle/Sportanlage
30.08.2026	Obligatorisch Schiessen	Schiessverein Geissberg	
03.09.2026	Herbstwanderung nach Absprache	Senioren-Wandergruppe	
05.09.2026	Papiersammlung	Männerriege	Remigen
06.09.2026	Gottesdienst; 10.30 Uhr	Ref. Kirchgemeinde	Kirche Remigen
08.09.2026	Seniorenausflug (ab 70 Jahren)	Ref. Kirchgemeinde	
10./11.09.2026	Stifti 2026 - Berufsschau Region Brugg	Gewerbeverein	Brugg
18.09.2026	Sparbligschiessen	Schiessverein Geissberg	
18.09.2026	Seniorenausflug der Gemeinde	Gemeinderat	Gemeindehaus
19.09.2026	Musikstube	Musikgesellschaft	Turnhalle
19.09.2026	Sparbligschiessen	Schiessverein Geissberg	
26.09.2026	Sparbligschiessen	Schiessverein Geissberg	
27.09.2026	Sparbligschiessen	Schiessverein Geissberg	
01.10.2026	Zusammenkunft/Wanderung, Treffpunkt 13.30 Uhr	Senioren-Wandergruppe	Gasthof Bären
04.10.2026	Gottesdienst; 10.30 Uhr	Ref. Kirchgemeinde	Kirche Remigen
11.-17.10.2026	Seniorenferien (ab 55 Jahren)	Ref. Kirchgemeinde	Vinschgau, Südtirol
17.10.2026	Kinderkleiderbörse	Krea(k)tive Frauen	Turnhalle
18.10.2026	Endschiessen	Schiessverein Geissberg	
21.10.2026	Informationsabend Rekrutierung	Feuerwehr Geissberg	Villigen
25.10.2026	Sparlig-Cup	Schiessverein Geissberg	
05.11.2026	Zusammenkunft/Wanderung, Treffpunkt 13.30 Uhr	Senioren-Wandergruppe	Gasthof Bären
06.11.2026	Jassmeisterschaft	Turnverein	Turnhalle
13.11.2026	Arbeitseinsatz Bürersteig 2. Teil	Natur- und Vogelschutzverein	Remigen
14.11.2026	Kleidertauschbörse	Krea(k)tive Frauen	Turnhalle
12.11.2026	Nationaler Zukunftstag		
21.11.2026	Feuerwehrschlussübung	Feuerwehr Geissberg	Turnhalle/Schulanlage Remigen
25.11.2026	Einwohner- und Ortsbürgergemeindeversammlung	Gemeinde	Turnhalle
03.12.2026	Zusammenkunft/Wanderung, Treffpunkt 13.30 Uhr	Senioren-Wandergruppe	Gasthof Bären
05.12.2026	Papiersammlung	Freizeitclub	Remigen
06.12.2026	Gottesdienst; 10.30 Uhr	Ref. Kirchgemeinde	Kirche Remigen
09.12.2026	Präsidentenkonferenz	Gemeinde	
13.12.2026	Adventskonzert	Gemeinde	Kirche Remigen
19.12.2026	Weihnachtsbaumverkauf	Gemeinde	